
Classificação Documental: 010 

 

 
 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO VMT/VEI/UFF Nº 02, DE 17 DE JANEIRO DE 2025 
 

Designação de Professores para o Colegiado de 
Graduação do Curso de Engenharia de 
Materiais – GME. 

 

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA METALÚRGICA E MATERIAIS (VMT) 

DA UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE DA ESCOLA DE ENGENHARIA INDUSTRIAL 

METALÚRGICA DE VOLTA REDONDA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais 

 

RESOLVE: 

 

I – Designar os seguintes professores do Departamento de Engenharia Metalúrgica e 
Materiais para comporem o Colegiado do Curso de Graduação em Engenharia de Materiais: 
 

Membro Titular Membro Suplente 

Giselle de Mattos Araújo, SIAPE 1842551 Tatiana Caneda Salazar Ribeiro, SIAPE 1994280 

Raphael Midea Cuccovia Vasconcelos Reis, 
SIAPE 2210910 

Jorge Juarez Trujillo, SIAPE 2263972 

Fabiane Roberta Freitas da Silva, SIAPE 2240337 Jefferson Fabrício Cardoso Lins, SIAPE 2555171 

Denise Hirayama, SIAPE 3159289 Letícia Vitorazi, SIAPE 2361128 

Tiago Brandão Costa, SIAPE 1411979 Marvin Marco Chambi Peralta, SIAPE 3395493  
 

 

II - Esta DTS cessa os efeitos das DTS/VMT nº 14 de 24/05/2023, DTS/VMT nº 04 de 
26/06/2024, DTS/VMT nº 05 de 26/06/2024, DTS/VMT nº 06 de 26/06/2024,  

III - Estas designações não correspondem à função gratificada. 

 

Esta DTS entrará em vigor na data de sua assinatura. 
 
 

      

CLAUDIO ROCHA LOPES - SIAPE: 1030020 

Chefe de Departamento de Engenharia Metalúrgica e Materiais - VMT 


		2025-01-17T16:33:04-0300




